Определение об отложении дела №06-3/2016 в отношении ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан и ФГУП «Почта России»

Исх. РХ-06/5850 от 26.04.2016 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе: <...>,

рассмотрев дело №06-3/2016 по признакам нарушения ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан и ФГУП «Почта России» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части заключения контрактов на оказание услуг связи по пересылке и доставке почтовых денежных переводов страховых выплат, по осуществлению почтовых переводов денежных средств страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию, что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с определением об отложении рассмотрения дела №06-3/2016, рассмотрение было назначено на 21 апреля 2016 года на 15 часов 00 минут.

На процедуру рассмотрения дела №06-3/2016 для участия явились:

представитель ответчика ФГУП «Почта России» по доверенности - <...>, личность установлена паспортом,

представитель ответчика ФГУП «Почта России» по доверенности - <...>, личность установлена паспортом,

представитель ответчика ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан по доверенности - <...>, личность установлена паспортом,

представитель ответчика ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан по доверенности - <...>, личность установлена паспортом,

представитель ответчика ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан по доверенности - <...>, личность установлена паспортом.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1,5 статьи 47 и частью 6.1 статьи 40 Федерального закона от 06.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела №06-3/2016.
- 2. Назначить рассмотрение дела №06-3/2016 **на 25 мая 2016 года на 10 часов 30 минут** по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, конференц-зал.

- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **ФГУП «Почта России»** (131000, РФ, г. Москва, Варшавское шоссе, 37) в качестве ответчика.
- 4. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420111, РТ, г. Казань, ул. К. Наджми 2/39, info@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 5. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №1 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420111, РТ, г. Казань, ул. К. Наджми 2/39, f1@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 6. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №2 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420029, РТ, г. Казань, ул. Сибирский тракт, 32, f2@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 7. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №3 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420111, РТ, г. Казань, ул. К. Наджми, 2/39, f3@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 8. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №4 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420111, РТ, г. Казань, ул. К. Наджми, 2/39, f4@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 9. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №5 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420095, РТ, г. Казань, пос. Воровского, д.6, пом. 14, f5@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 10. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №6 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420102, РТ, г. Казань, ул. 2-ая Югозападная, 3, f6@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 11. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №8 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (420021, РТ, г. Казань, ул. Парижской Коммуны, 14, f8@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 12. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №9 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (423802, РТ, г. Набережные Челны, Проспект М. Джалиля, 56, f9@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 13. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 Филиал №10 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации

- **по Республике Татарстан** (423462, РТ, г. Альметьевск, ул. Советская, 186A, f10@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 14. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №11 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (423578, РТ, г. Нижнекамск, ул. Корабельная, 19, f11@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 15. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №12 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (422980, РТ, г. Чистополь, ул. К.Маркса, д. 56A, f11@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 16. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №13 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (423600, РТ, г. Елабуга, ул. Тойминская, 1, f13@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 17. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №14 ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (422540, РТ, г. Зеленодольск, ул. Гоголя, 57, f14@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.
- 18. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-3/2016 **Филиал №15** ГУ **Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан** (423802, РТ, г. Набережные Челны, пос. ГЭС, Проспект М. Джалиля, 56, f15@ro16.fss.ru) в качестве ответчика.

Явка представителей (с надлежаще оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела №06-3/2016 в Татарстанском УФАС России) **обязательна**.

Разъясняю, что согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Дополнительно сообщаю, что за непредставление информации, предусмотренной антимонопольным законодательством, а равно предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган, физические и юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.